ut qui jejuntant, modò prandant, modò cœnent, semel dumtaxat in die reficiantur, *cap. sint 20. cap. Quadragesima, de consecr. dist. 5.* Viringius de jejuniis *lib. 3. cap. 3.* Secundum ut ciborum delectu in ea comestione utantur. Bellarminus, & Fagundez *ubi supra.*

7.
De unica
cibi sumptione, &
collatione.

Igitur prima, præcipuaque lex jejunii consistit in unica comestione, quam ut exponamus, sciendum est, dubium esse, an veteres semel, aut bis cibum sumerent? Et semel tantum cœnasse, suadetur ex *Servio ad lib. 4. Virgil. ibi: In usu non erant prandia.* Quem sequuntur *Isidorus lib. 2. etym. cap. 20. ibi: Est autem cœna vespertinus cibus, quem vespertinam antiqui dicebant: in usu non erant prandia.* *Salvianus lib. 1. de provid. Dei, ibi: Nunquid parcam illam agrestem vitam, quam cum genuit. & dolore tolerabant, cum viles, & rusticos cibos ante ipsos, quibus coxerunt, fucos sumerent, eosque capere, nisi ad vespertinam non liceret.* *Expresius Cassiodorus in psalmo 14. ibi: Antiquis mos erat semel cibum sumere.* *Amonius concion. in Dominic. 2. post Trinit. ibi: Antiqui enim solummodo una vice comedeabant.* *Seneca epist. 112. Quare cum perditos Romanorum mores sua tempestate notaret Silius Italicus lib. 11. de merid. symposio, ait:*

*Medioque dierum
Regales epula, atque ortu convivium solis
Deprebensa.*

Deque simili vitio *Tacitus lib. 1. annal. cap. 12.* ita ait: *Torpebat Vitellius, & fortunam Principatus inertis luxu, ac prodigis epulis præsumebat medio diei temulentus, & sagina gravatus.* *Probant Salmutius ad Pancirculam lib. 1. memorab. tit. 51.* *Savarus ad Sidonium lib. 6. epist. 12.* *Buengerus lib. 1. de conviviis, cap. 6.* *Scherlogus tom. 2. in Cantica, vestig. 8. sect. 2. num. 14.* *Contrarium tamen, immò veteres sapius in die cibum cepisse, probant Stuckius lib. 1. antiquit. conviv. cap. 11.* *Beoraldis in annor. ad Servium, §. 24.* *Muretus lib. 4. variar. cap. 12.* *Lælius Bisciola horar. success. lib. 9. cap. 15.* *Savarus ad Sidonium lib. 7. epist. 14.* *Rofinus lib. 5. antiquit. Roman. cap. 26.* & de Romanis facile probatur ex *Plutarcho lib. 8. sympos. cap. 6. ibi: Scorsim solebant prandere antiqui Romani, canare cum amicis.* De Græcis testis est *Jul. Pollux lib. 6. cap. 6.* De Italis *Cicero quæst. 5. Tuscul. & expresse constat ex Valerio Maximo lib. 2. cap. 1.* Sed dicendum est, veteres non semel, sed pluries in die cibum sumpsisse, videlicet jentaculum, prandium, merendam, & cœnam; sed non ita splendide, & cum apparatu, ut in cœna: probatate *Demeterius ad Rosinum d. lib. 5. cap. 27.* auctores enim prioris sententiæ, qui negant prandia apud veteres in usu fuisse, accipiendi sunt de cibo, quem antiqui non sumebant meridie, sed horâ nonâ, ideoque cœnam appellabant. Ex quibus omnibus constat jejunantes unam tantum in die refectiorem sumpsisse, quæ appellabatur cœna, ut constat ex *D. Paulino epist. 24. ad Amandum, B. Augustino sermon. 62. de tempore, & aliis sanctis Patribus congestis à Bellarmino d. lib. 1. de jejuniis. cap. 2.* Illustrant *Fagundez ubi supra, Covar. lib. 1. variar. cap. 20.* Sed cum nostrâ imbecillitate factum sit, ut ad meridiem cibum sumamus, consuetudine introducta fuit collatio serotina, quod verbum *collatio*, à monachis accepimus; solebant enim monachi post cœnam

certâ horâ inter se de factis Scripturis disputare, quam horam collationem appellabant. *Honorius Augustod. lib. 2. in gemma animæ, cap. 63. ibi: Quod religiosi ad collationem conveniunt, hoc à sanctis Patribus acceperunt, qui in vespere solebant in unum convenire, & de Scripturis aliquid conferre, unde collationes dicebantur.* *Smaragdus cap. 42.* *Collatio dicitur consilio, collocatio, vel confabulatio, ubi de scripturis divinis aliis respondentibus interrogationes conferuntur.* De hoc collatione agunt *S. Pachomius in sua regula, cap. 7.* *Basiliius sua regula cap. 54.* *D. Benedictus cap. 42.* ubi ita cævet: *Omnino tempore, sive jejuniis, sive prandii, si tempus fuerit prandii, mox ut surrexerit à cœna, sedant omnes in unum, & legat unus collationes, vel orationes Patrum.* *Concil. Mogunt. can. 6.* *plura Hæzptenus disquisit. monast. lib. 9. tract. 5. disquisit. 2.* Postquam igitur consuetudine, vel humana imbecillitate jejuniis cepit relaxari meride, simul quoque à monachis mos admixtus fuit, ad vespertinam semel bibendi, & fructum aliquod panis sumendi; atque ut id ordinatè fieret, atque cum minori temporis dispendio, legi cepit lectio collationis in refectorio eo tempore, quo levis illa cœnula peragebatur; atque hinc tam apud monachos, quam seculares usus obtinuit, ut refectiuncula illa collatio appellaretur, ne viderentur Christiani ad cœnam congregari, quam in die jejunii duplicare non licebat: modestiori vocabulo rem honestantes dicimus ad collationem convenire. Unde obiter intelligitur difficultis canon Concilii Nannet. relati in *cap. quando, 44. dist. in illis verbis: Quando præberi per Kalendas simul conveniunt, post peractum divinum ministerium, ad necessariam collationem, non quasi ad plenam refectiorem, sed quasi ad prandium, ubi ad tabulas resideant.* Ubi jubetur, ut sacerdotes post divinum ministerium peractum ad collationem, non quasi ad plenum prandium accedant; hoc est, tantum ad refectiunculam, non verò ad convivium; jubetur etiam, ut persistant ad disputationem; & quia ex rebus, & articulis contentis in tabulis disputationis faciendæ erat, statuitur, ut resideant ad tabulas. Quem morem in Ecclesia per 400. annos servatum fuisse constat ex Concilio Aquigran. *can. 123. ibi: Ad collationem veniant, ubi & hanc constitutionem, & aliarum scripturarum lectiones perlegant, & pro admixtis veniam postulent, & sententiam pro qualitate debiti suscipiant.* Concilium Mogunt. temporibus Leonis III. celebratum anno 813. *cap. 9.* Concilium Colonienfe sub *Conrado. Illustrant, & exponunt textum in dicto cap. quando, Filicæ de Quadrag. cap. 6.* *Hæzptenus lib. 9. disquisit. monast. tract. 1. disquisit. 2.*

Desideratur etiam, ut unica cibi sumptio fiat tempeste, & horâ competenti; alii qui horam legitimam non servat, peccat lethaliter, ut docent Theologi cum *D. Thoma 2. 2. q. 147. artic. 7.* alii congesti à *Covar. d. cap. 20.* *Fagund. supra, d. cap. 3.* Quæ autem diei hora competens dicatur, in dubio est. Et nullam horam ab Ecclesia præfinitam esse voluerunt *Angelus in summa, verbo jejuniis, Abbas Panormit. in presentibus.* Sed verius est, semper certam præfinitam fuisse horam ad solvendum jejuniis, licet pro temporis varietate diversa fuisset in hac parte Ecclesie auctori-

disciplina. Nam primis saeculis usque ad quintum fideles jejunium protraherant usque ad noctem, sive ut Tertullianus de jejuniis ait, usque ad auctoritatem demorantis stelle: & ita ad vesperam nocte appropinquante solvebatur jejunium. Concil. Brachar. 1. can. 16. Brachar. 2. can. 9. Mogunt. 1. can. 34. Triburienae apud Ivonem p. 10. cap. 15. Babilon. in cap. solent, de consecr. dist. 1. D. Athanasius de virgin. ibi: *Post communionem hora nona comede panem tuum, gratias agens Deo super mensam tuam*. S. Benedictus cap. 41. *sua regula*, ibi: *Quinta, & sexta feris jejunent usque ad nonam*. D. Augustin. lib. de morib. Eccles. cap. 39. ibi: *Jejunia etiam prorsus incredibilia multis exercere didici, non quotidie semel sub noctem reficiendo corpus, quod est usquequaque refatissimum; sed continentium triduum, vel amplius sepius*. D. Bernardus serm. 3. de Quadrage. *Hactenus jejunamus usque ad nonam*. Paulinus, & Chrysostomus apud Belarminum d. cap. 2. de jejuniis. Cassianus collat. 2. cap. 26. *Ideoque commodum satis & utile horum nona refectiois tempus indultum est*. Cabilon. cap. 5. Prudentius in hymno S. Eruktosf.

Jejunamus, ait, recesso potum:

Nondum nona diem regnat hora.

Alii relati à Rosvveido in Onomast. verbo Nona; probant Covar. d. cap. 20. num. 14. Cironius ad hunc titulum. Filescus de Quadrage. cap. 5. Azor. p. 1. insu. lib. 7. cap. 11. Albalpineus lib. 1. obs. cap. 14. Savarus in notis ad Sidon. lib. 6. epist. 12. & lib. 7. epist. 14. Scortia in select. theor. 20. epist. 90. Salmutius ad Pancirolam d. lib. 1. tit. 51. Pamel. ad Tertull. in apolog. cap. 39. Theophilus tom. 10. in Rosa Mediana, fol. 468. Narbona hora 9. Gazæus ad Cassianum collat. 19. cap. 16. Menardus ad D. Gregor. fol. 52. verbo *Caput jejuniis*. Aloix ad vitam S. Abrucis, cap. 7. Et quia hora nona jejunantes cibum fumebant, comestio illa non prandium, sed cœna dicebatur, ut apud Romanos, quia eadem hora, quâ epulabantur, cœna dicebatur. Horatius lib. 7. od. 14. Ex Isidoro, Aimone, & aliis supra probavi. Postea autem communi consuetudine introductum est, ut hora sexta, id est meridie, jejunium solvatur, ut probant Covar. & Fagundes ubi supra, qui docent, ex justa causa posse postponi, & præponi horam communiter receptam solvendi jejunium. De alia conditione jejuniis, videlicet delectu ciborum, agemus infra in cap. 2.

9. Si initium, & progressum jejunii requiramus, constat ab ipso mundi exordio originem trahere: siquidem dum Dominus primos parentes creavit, legem imposuit non gustandi de arbore boni, & mali; verum ipsi voluntati potiùs, quàm Deo cesserunt, & pabulo potiùs, quàm præcepto annuentes, gulâ salutem universi generis vendiderunt: manducaverunt denique, & perierunt; unde licet ex tunc jejunium Dominus non præcepisset; ostendens tamen unde fuisset peccati causa, reliquit facile intelligendum remedium offensæ, innuens placituras illi abstinentiæ curam, à quo damnatam omnes comperissent incontinentiæ culpam. Deinde ubi jam populus Judaicus post diluvium congregari cepit, varia jejunia observavit; alia communia, seu publica; alia privata. Communia duplicia; aut statuta, aut ordinaria, quæ ob minantem calamitatem indiciebantur. De prioribus intelligitur illud Zachariæ S. vers. 19. *Indicantur quatuor jejunia, videlicet jejunium quartum, & jejunium quintum; & jejunium*

Jejunium & jejunium decimum mensis. Quæ servabantur à Judæis, ut docent D. Hieronymus, Rupertus in eundem locum. Torniel. anno mundi 2545. num. 42. Jejuniorum extraordinariorum exemplum extant Paralip. 2. cap. 20. ubi Josaphat Rex indixit jejunium universo populo, quando Moabitarum veniebant contra illum. Et i. *Esdra cap. 1*. dum Esdras pro felicitate itineris, quando ex consensu Regis Artaxerxis à captivitate Babylonica profectus est in Hierusalem, jejunium indixit: & alia, quæ retuli in can. 23. Concilii Illiber. Solennia etiam jejunia Pagani observaverunt: hinc Horatius satyr. 3. lib. 2.

*Jupiter ingentes, qui das admisque dolores,
Mater ait pueri mens jam quinque cubantis,
Frigida si puerum quartana reliquerit illo
Mane die, quo tu indicis jejunia, nudus
In Tiberi stabit.*

Ita Livius lib. 36. *Eorum prodigiorum causa libros Sibyllinos ex Senatus consulto Decemviri cum adisferi, renunciarunt instituendum jejunium ceteri esse, & id quinto quoque anno servandum*. In lege Grætiæ varia jejunia instituta esse ab Ecclesia, probavi in can. 23. Concilii Illiber. Et refert Aloix ad Sircum cap. 11. Theophilus tom. 10. in Rosa Mediana, ubi fufè de jejuniis in quadragesima agit: Turrianus pro canon. lib. 1. cap. 3. & 4. Et inter ea præcipua sunt jejunia, quæ in vigiliis majorum festivitatum servantur, de quibus in præfenti agitur.

10. His animadvertis appareat ratio præfentis deificationis, quare videlicet cum festivitas occurrit Tradiatur ratio decidendi. feriâ secundâ, jejunandum sit in Sabbato, non in die Dominico? Et duplex assignari potest. Prima deducta ex festivitate diei Dominici, & lætitiæ resurrectionis Dominicæ, quæ in eo celebratur. Quam rationem expressit Cassianus collat. 21. cap. 20. ibi: *Diem Dominicam custodimus, in qua majores nostri, nec jejunium agendum, nec genus esse stultendum ob reverentiam resurrectionis Dominicæ tradiderunt. Facit Tertull. de coron. milit. cap. 3. ibi: Diebus Dominicis jejunare nefas dicimus*. Non enim festivitas tanti diei cum jejuniis, & mœrore compati potest, ut agebat P. Damianus opuscul. 55. cap. 5. ibi: *Cum solennitate jejunium convenire non potest, & apud quorundam examen sub festivitatis præfentia jejunium vires non habet, sed semper festivitas prævaleat*. D. Thomas 2. 2. q. 147. art. 5. ad 3. ubi ait: *Jejunia, quæ præcepto Ecclesiæ instituntur, cum sint magis jejunia afflictionis, quàm exultationis, non conveniunt in diebus lætitiæ*. Accedit, nam in die jejunii omni consolatione etiam spirituali fideles olim privabantur, ideoque non dabatur inter eos osculum pacis. Tertull. de oratione, ibi: *Sic & die Pasche, quo communis, & quasi publica religio jejunii est, merito deponimus osculum, nihil curantes de osculando*. Illustrat Albalpineus lib. 1. obs. cap. 17. Immo nec usque ad septimum Ecclesiæ sæculum, Eucharistiam accipere, nec adorare licebat usque ad horam nonam, quâ jejunium solvendum erat. Concil. Brachar. 1. can. 9. & 10. Brachar. 2. can. 9. refert Micrologus cap. 49. de Eccles. obs. & probat Albalpineus lib. 1. obs. cap. 14. cuius rei rationem assignant Balsam. & Zonaras in can. 52. 6. Synodi in Trullo; quia sacrificare Deo festivæ celebritatis est: unde hilaritas illa, seu lætitiâ, convenire non poterat cum mœrore jejunii, nec poterat unus idemque simul exultare lætitiâ, triumphare gaudio, ac læchetymis indulgere. Minus enim honestum veteres judicabant, cum mœrore jejunii lætitiâ susceptæ

fuscepta Eucharistia conjungere; non enim jejuniorum priscorum fidelium observantia consistebat in ciborum delectu, aut diminutione; sed in lachrymis, ac oratione; nam diebus jejunii perfecti omnes fideles manē ad Ecclesiam confluebant, horrido, cinereque conspersi sacco; & sic omni genere precum armati, cœlum ipsum oppugnabant, & ut ait Tertul. de oratione, *quasi manufacta cœlum tundimus, Deum rangimus*. Et ita cum hoc luctu, hisque lachrymis, Eucharistiam contabescere credebant. *Albaspineus ubi supra*. Quare & Græci tempore Quadragesimæ, & Annuntiationis B. Mariæ tantum, præsanctificatio non utebantur sacrificio, *cap. non oportet 33. quest. 4. Flesacus de Quadrag. cap. 33*. Aliam rationem præsentis assertionis assignat B. Ambrosius *epist. 83*. his verbis: *Dominica jejunare non possumus, quia Manichæos etiam ob istius diei jejunia jure damnamus*. Die enim Dominico Paulianista, & Montanista ex superstitione, Manichæi ex errore, Eustachiani ex contemptu jejunabant. Unde tot Ecclesiæ canonibus prohibitum fuit fidelibus diebus Dominis jejunare, ne viderentur cum hæreticis consentire. Concil. Gangrense *can. 18*. Carthag. *4. can. 64*. Cæsaraugust. *cap. 2*. Brachar. *1. can. 4*. Matiscen. *2. can. 1*. Aquisgran. *2. sub Ludovico op. ultima, cap. 17*. quorum verba refert Anton. August. *in epist. jur. lib. 20. tit. 30*. Illustrat Acunna *in cap. si quis tanquam, 34. dist. Bellarm. de bonis oper. lib. 1. de jejun. cap. 13*. Azor *tom. 1. instit. lib. 2. cap. 27*. Sanchez *in Decalog. tom. 1. lib. 2. cap. 37*. Turrianus *contra Magdeburg. lib. 1. cap. 25*. Unde in præfenti rectè Innocentius statuit, quod si vigilia alicujus sancti incidat in die Dominica, in die Sabbathi jejunetur.

11.
Dissolvitur dubitandi ratio.

Nec obstat dubitandi ratio supra adducta; nam licet jejunium conjungendum sit cum oratione, non tamen rectè stat cum festivitate diei Dominicæ; quare licet jejunantes olim per totam noctem in vigilia, & statione essent orantes; non tamen Ecclesiæ Patres censuerunt, jejunium stare posse, & concurrere cum alacritate, quæ in die Dominico celebratur, & recollitur. Nec obstat augmentum ipsius difficultatis deductum *ex d. cap. utinam*, ubi D. Hieronymus ait, quod utinam omnibus diebus jejunemus, ut fecit D. Paulus, quem & nonnullos Sanctos sequutos fuisse, constat ex traditis à Lessio *de instit. lib. 4. cap. 2. num. 68*. nam jejunium in die Dominica non simpliciter, & absolute est prohibitum, sed in odium Manichæorum, & aliorum hæreticorum, quos supra retuli: unde si non errore, superstitione, aut scandalo, saltem sedandi motus carnalis, aut alterius periculi vitandi causa, seu boni spiritualis gratiæ, ut fecisse D. Paulum explicat D. Augustinus *epist. 86*. etiam die Dominico jejunari potest, ut facile deducitur *ex cap. si quis 7. cap. final. 30. dist. Probant Bellarminus de jejunio cap. 23*. Theophilus Raynaud. *tom. 18. in Heteroocl. spirit. p. 3. punct. 2. fol. 413*. Thomas Sanchez *lib. 2. summa, cap. 37. num. 12*. Layman *lib. 4. summa, tract. 8. cap. 2. num. 9*. Bonacina *de precept. Eccles. quest. 1. punct. 5*. Serarius *in cap. 7. Judic. quest. 13. pronunc. 4*. Fagundes *in precept. 4. Eccles. cap. 5. num. 2*. Rectè tamen cum aliis notat Sanchez, negari non posse, quin ad superstitiosum, & superfluum cultum

speçet, vel studium singularitatis, die Dominico jejunare. Nec etiam proximè traditis obstat canon 64. collectionis Martini Bracharensis, in illis verbis: *Non licet quolibet clericis die Dominica absentem esse ab Ecclesia, sed Missarum solennibus interesse; Et jejunio*. Ex quibus ultimis verbis expresse deducitur, clericum debere in die Dominico jejunium observare: igitur quia eâ die licet jejunare. Pro cujus canonis expositione aliqui asseruerunt, loco illius verbi *jejunio*, legendum esse *jejunium*, ita ut sensus sit, quod sacerdos in die Dominico ad sit Missarum solennibus jejunus, quia alio modo Missæ sacrificium offerre non valet, juxta tradita *in cap. ex parte, de celebrat. Missar.* Alii docuerunt, in eo canone clericis juberi, ne die Dominico ab Ecclesia absentem causa interessendi Missarum solennibus, & jejunio; idest causa indicendi jejunium, si quod occurrit in hebdomada, juxta veterem morem ad nostra usque sæcula protrahendum indicendi jejunia à parcho in ipsa Missa parochiali diei Dominicæ, juxta Concil. Brachar. *2. can. 9*. Colonienf. sub Paulo III. *cap. 2. Et s. Altissiod. can. 2*. Trident. *sess. 25. de reform. cap. 10*. Sed verius est ea verba, *Et jejunio*, supposita esse, nec reperiri in collectione Loaytæ; immò etiam retineantur, facile exponi possunt juxta textum *in cap. 1. de celebrat. Missar.* ita ut Presbyter die Dominico in Ecclesia interesse debeat Missarum solennibus, & jejunio, idest in jejunio persistendo usque ad prænitam horam, ut necessitatibus peregrinorum, & infirmorum subvenire possit, juxta tradita *in d. cap. 1*.

Ex hujusque traditis lucem accipit textus *in can. 3. Concilii Gerund.* in illis verbis: *Item se-cunda Litania faciendæ sunt Kalend. Novemb. eâ tamen conditione servatâ, ut si eisdem diebus Dominica intercesserit, in alia hebdomada, secundum prioris abstinentiæ observantiam à quinta feria incipiatur. Et in Sabbato vespere Missa factâ fi-niantur. Quibus tamen diebus à carnis, & à vino abstinentium decrevimus.* Pro cujus textus expositione sciendum est, vetustissimum esse Ecclesiæ morem supplicationes publicas in calamitatibus, & populi pressuris facere, quas Græci Litanias, Latini Rogationes appellant. Concil. Aurel. *1. can. 29. Et 32*. Mogunt. sub Carolo: in duplici autem erant differentia; alia imperatæ, alia statæ. Imperatæ erant, quæ ratione ingruentis periculi, & urgentis necessitatis ad placandum Deum indicebantur. Apud D. Gregorium *lib. 7. indist. 2. epist. 70. ad Cæsarem*, mentio fit quatuor, aut quinque Litaniarum, quæ in Ravennatenf. Ecclesia indicæ fuerunt; & ipse Pontifex urgente aliquâ necessitate non tantum Romanis, sed etiam exteris Litanias indicebat, ut apparet *ex libro 9. regest. indist. 4. epist. 45*. Statæ sunt, quæ certis anni temporibus in universali Ecclesia observantur: & cum hujus duplicis Litanie mentio in jure fit, alia dicitur major, alia minor. Major dicitur non quia prius instituta fuit, sed quia Gregorius Magnus majori cum solennitate eam instituit, ut ipse ait *lib. 12. epist. 12. & in princip. lib. 2. regest. ibi*: *Solemnitas annua devotionis nos, fratres dilectissimi, admonet, ut Litaniam, quæ major ab omnibus appellatur, solliciti, ac devoti debeamus auxiliante Deo mentibus celebrare.* Cujus occasionem referunt Paulus Diaconus *lib. 3. de gestis*

gestis Longob. cap. 11. Gregorius Turon. lib. 10. de gestis Franc. cap. 1. Et cum tempore Childeberti Regis Gallia, & Mauricii Imperatoris accidisset diluvium in finibus Venetiaram, quo non legitur post Noë tempora majus, sequuta est atrox pestis, in qua occubuit Pelagius Pontifex Gregorii Magni prædecessor, qui ad placandum Deum instituit hujusmodi Rogationem, & ab eo tempore cepisse usum apud Catholicos precandi salutem sub ea formula, *Dominus tecum, sternerantibus vulgò creditur.* Sed quam falsò, satis doctè probavit Pater Farnianus Strada in prolus. lib. 3. prælect. 4. Minor Litania, seu Rogatio refertur ex Concilio Aurel. à Gratiano in cap. rogationes, de consecr. dist. 3. his verbis: *Rogationes ante Ascensionem Domini placuit celebrare, ita ut præmissum triduanum jejunium in Dominica Ascensionis solemnitate solvatur.* Eam Rogationem instituit, s. u jam obsoletam institavit Sanctus Mamertus Vicennensis Episcopus propter cladem à lupis, & aliis feris animalibus in partibus Galliaë illatam, ut constat ex Adone in Chron. Sydoni lib. 7. epist. 1. ad Sanctum Mamertum; de quibus etiam agitur in Concil. Mogunt. can. 33. Fuertunt & olim in Hispania alia Rogationes à die iduum Decembris ut constat ex Concilio Tolet. can. 5. Tolet. 6. can. 2. Brachar. 2. can. 9. & etiam Kolend. Novembr. de quibus in d. can. 3. Concilii Gerund. Deinde sciendum est, has Rogationes tribus continuis diebus magnà populi consensione celebrari orando, jejunando, & psallendo,

ita castè, & piè, ut in Concilio Moguntiacò sub Carolo Magno dicatur celebrandas esse, sicut Patres sancti nostri instituerunt; non equitando, nec pretiosis vestibus indutis, sed nudis pedibus, cinere & cilicio indutis: quare & Rogationum dies laicis denunciandos esse inter Missarum solennia statuit Concilium Lugdun. relatum in cap. 1. de consecr. dist. 4. Plura de his Rogationibus congesterunt Savarus in not. ad Siden. d. lib. 7. epist. 1. Mehardus in not. ad lib. Sacram. D. Gregorii, fol. 155. Loayfas in dicto can. 3. Concilii Gerund. Petrus Gregorius lib. 1. partit. iii. 20. cap. 3. Baronius in martyrol. die 25. Aprilis, Coriolanus in breviar. anno 520. Jodocus Coccius lib. 3. thesauri, art. 7. Antonius August. in epis. jur. lib. 21. tit. ult. Covar. lib. 4. variar. cap. 20. num. 16. Conradus Brunus de carem. lib. 5. cap. 1. Guillelmus Durantius in ration lib. 6. cap. 102. Unde cum jejunium in his Rogationibus per tres dies indiceretur, & in die Dominica jejunari non possit, ideo in d. can. 33. Concilii Gerund. statuitur, ut si incidat dies Dominica in Rogationibus mensis Novembris, transferatur jejunium in aliam hebdomadam, ex traditis supra pro ratione præsentis decisionis. Ex eadem etiam ratione cum Litania minor intercedat tempore Paschali prope ascensionem, ideo jejunium illius non tam præcepti, quam consuetudinis est; ideoque diuturnà consuetudine receptum est, ut in his tribus diebus illius Rogationis, tantum ab ecclis carnalibus fideles se abstineant, & cibis Quadragesimalibus utantur.